
 Università di Pisa 

I – 56100 PISA – ITALY Largo Pontecorvo, 3 Tel: ++39 +50 2212700 Net: LD@DI.UNIPI.IT Fax: ++39 +50 2212726 

Dipartimento di Informatica 

 
 

Pisa, 17 settembre 2010 

 
PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 5 

 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 
Visto:  lo Statuto dell’Università di Pisa ed in particolare l’art. 28.1 lettera b; 
 
Vista:  la necessità di provvedere urgentemente al perfezionamento della Programmazione 

Didattica dei Corsi di Studio in Informatica per l'a.a. 2010/2011; 
 
Vista: la delibera n. 21 del Consiglio dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza 

Informatica del 23 giugno 2010 con il quale era stata assegnata la titolarità 
dell’insegnamento di “Programmazione II” per il corso di Laurea in Informatica 
applicata classe L-31 alla professoressa Francesca Levi; 

 
Vista:  la richiesta presentata dalla prof.ssa Francesca Levi, professoressa associata presso la 

Facoltà di Scienze mm.ff.nn. in servizio presso il Dipartimento di Informatica, di fruire 
di un congedo per motivi di ricerca scientifica con assegni, ai sensi dell’art.17 del DPR 
382/80 nel periodo dal 10 ottobre 2010 al 9 ottobre 2011; 

 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 

- il nulla-osta al congedo della prof.ssa Francesca Levi dal 10 ottobre 2010 al 9 ottobre 2011; 
 

- l’emissione di un bando per contratti di insegnamento retribuito, per l’insegnamento di 
“Programmazione II” del corso di Laurea in Informatica applicata classe L-31. 

 
Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei 

Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 
 
 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

 

prof. Fabrizio Baiardi 


